Informação - MTI, acerca de supostas irregularidades no Pregão Eletrônico 19/2022, que 

teve  como  objeto  a  contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de 

infraestrutura  de  processamento  e  armazenamento  hiperconvergente  baseado  em 

tecnologia  vmware,  no  valor  estimado  de  R$  14.407.708,52  (quatorze  milhões, 

quatrocentos  e  sete  mil,  setecentos  e  oito  reais  e  cinquenta  e  dois  centavos  (Doc. 

284432/2022).

2. Segundo  o  denunciante,  a  habilitação  da  empresa  Click  TI 

Tecnologia Ltda. foi realizada de forma irregular, pois a  matriz  da empresa havia sido 

declarada inidônea, tendo participado da licitação com o CNPJ de sua filial e apresentado